
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

Via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 
Tel. 0565/851467   Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it 

 
 ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

Delibera del Consiglio di Istituto del 21.12.2022 
Delibera n.69 del 21.12.2022 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il DPR 275/1999;  
VISTO il PTOF 2019-2022 
VISTA la L.1188/1927 recante “Toponomastica stradale e monumenti a personaggi 
contemporanei”; 
VISTA la Circolare Ministeriale n. 313 del 12 novembre 1980 “Intitolazione di scuole, di aule 
scolastiche e di locali interni alle scuole - Monumenti e lapidi”; 
TENUTO CONTO del parere favorevole del Collegio dei Docenti dell’I.C. G. MARCONI, espresso 
con Delibera n.50 del 19.12.2022; 
VISTO il punto 6 all’o.d.g 
 
                                                               DELIBERA 
 
Di intitolare la Scuola dell’Infanzia di Campiglia M.ma, sita in via dell’Ospedale snc a Campiglia 
M.ma, cod. mecc. LIAA810019, “Le Nuvole”. MOTIVAZIONE: il nome “Le nuvole” trova ragione nella 
collocazione della sede scolastica, sita nel caratteristico borgo di Campiglia M.ma, in posizione 
dominante e panoramica. La scelta dell’appellativo si lega, inoltre, alla progettualità 
caratterizzante l’offerta formativa della scuola, incentrata da alcuni anni sull’osservazione del 
cielo e delle migrazioni dei rondoni, che proprio nelle cavità di quell’edificio trovano dimora nei 
mesi più caldi.  

 
 

PRESENTI 17 

VOTANTI 17 

FAVOREVOLI 17 

CONTRARI  0 

ASTENUTI 0 

 
Approvato all’unanimità. 
 
 
F.to IL SEGRETARIO                                                         F.to IL PRESIDENTE 
Marisa Trassinelli                                                              Simonetta Sileoni 

 

 

                                                       

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/

